

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 20. juni 1942.

Vårforholdene i uken til 20. juni virket fremdeles delvis hemmende på fisket langs kysten fra Nord-Norge til og med Vestlandet. Vårtorskefisket i Finnmark ga betydelig mindre utbytte i siste uke enn i de foregående. Fisket var delvis hemmet av været, men forekomstene synes også å ha vært mindre, så flere fiskere avsluttet driften. Der foreligger ikke meldinger om noe sildefiske av betydning i Nord-Norge. På kysten forøvrig er det også meget smått om sild. På Sørlandet og Skagerakkysten slo makrellfisket godt til. I Kristiansandsdistriktet seg makrellen opp under land og der har i ukens løp foregått atskillig notfiske. Bankfisket og kystfisket forøvrig på Mørekysten og på Vestlandet var tildels bra.

Vårtorskefisket i Finnmark ga betydelig ferre og mindre fangster enn i de nærmest foregående uker. Fisket foregikk tildels under mindre gunstige værforhold og en rekke fiskere avsluttet driften. I det siste har det vært fisket best i Loppa- og Øksfjorddistriktene og dessuten i Bergsfjordsdistriktene, hvor det ved siden av bra linefangster også har vært tatt en del snurpefangster med torsk. Det er kommet melding om at vårøppsynet ble hevet mandag 22. juni, men sluttopp-gave for fisket er ennå ikke sendt ut.

Sommersildfisket: Som nevnt foreligger det ikke rapporter om noe sildefiske av betydning i Nord-Norge. Lenger sør har det vært tatt noen få og spredte fangster såvel av forfangstsild og småsild.

Makrellfisket: Fisket slo godt til på Sørlandet, hvor der er skjedd innsig av makrell til land. I Kristiansandsdistriktet kom ukefangsten opp i 630 tonn, hvorav 309 tonn ble fisket med landnot, 1,7 tonn med snurpenot, 318,4 tonn med drivgarn og det øvrige på dorg. Dagsfangstene varierte mellom 78 og 127 tonn. Lørdag 13. juni ble det således innbrakt 120 tonn, onsdag 17. juni 125 tonn og fredag 19. juni 127 tonn. Mandal hadde også ganske stor tilførsel av makrell i uken, nemlig 67,3 tonn. Av dette parti ble 66,2 tonn fisket med landnot og 1,1 tonn på dorg. Farsund ble i ukens løp tilført 24 tonn, hvorav 21 tonn fisket med snurpenot og 3 tonn med drivgarn. Fra Ana-Sira meldes det om ukefangst på 1,6 tonn og fra Egersund om 38,4 tonn. Av fangsten for Egersund ble 6,2 tonn fisket med snurpenot. Haugesundsdistriktet ble tilført 4,7 tonn, utelukkende notmakrell.

Kystfisket forøvrig og bankfisket: Finnmark: Der har vært tatt seismurpefangster på opptil 25.000 kg i Varangerfjorden inenfor Kibergnesset, men fisket på dette felt har måttet innstilles. Troms: Fra Troms meldes det om liten fiskedrift i juni måned. Der er små fiskeforekomster og mange fiskere er opptatt med våronnearbeid og andre foretar vedlikeholdsarbeid på båter og redskaper. Nordland: Det meldes nå om begynnende tildels godt seifiske i flere distrikter. Fisket forøvrig er av lite omfang. Trøndelag: Det meldes om delvis bra seifiske i flere distrikter såvel i Nord- som Sør-Trøndelag. Fra Bjørnør meldes det at utsiktene for seifiske med hensyn til forekomster er meget gode. Det øvrige fiske i Trøndelag gir tildels bra utbytte av sei, småsei, torsk og brosme for dem som driver hjemmefiske. Laksefisket i Trøndelag sies å være smått. Enkelte steder i Møre og Romsdal hadde ganske store fisketilførsler i siste uke. Fra Kristiansund N meldes det at seifisket på Nordmør har vært meget rikt, men at fisket etter andre sorter har vært forholdsvis lite.

Værforholdene var delvis til hindring for fisket. I ukens løp ble det tilført 72 tonn fisk og skalldyr mot 136 tonn uken før. Av partiet bestod 40 tonn av sei, dessuten tilførtes 8,4 tonn mort, 4 tonn torsk, 3 tonn lyr, 9,2 tonn lange, 4 tonn brosme 1 tonn hyse, 0,6 tonn kveite, 1 tonn lomre og 712 kg hummer.

Ukefangsten for Bremsnes på Nordmør var på 245 tonn mot 454 tonn uken før. Seifisket slo igjen bra til og ga 240 tonn i ukefangst, dessuten ble det innbrakt 1 tonn kveite og 2 tonn pigghå samt noe lange og brosme. Fra Ålesund meldes det, at der er godt om fisk på Storegga hvor bankfiskerne tar gode fangster. Værforholdene var imidlertid mindre gode i siste uke og agnmangel hemmet også driften. Utenom bankfisket var snur-revadfisket etter torsk og hyse på Longgrundssøyla godt. I ukens løp ble det tilsammen innbrakt 179,2 tonn fisk og skalldyr mot 137,5 tonn uken før. Av partiet nevnes 8,5 tonn torsk, 40,5 tonn hyse, 8 tonn sei, 1 tonn småsei, 47,5 tonn lange, 47 tonn brosme, 4 tonn kveite, 3,3 tonn skate og røkke, 15 tonn pigghå og dessuten 3000 kg hummer, 400 kg reker, 200 kg håkjerring, 800 kg brugde. Leverutbyttet (av fisk) var 125 hl. Fra Ålesund meldes det samtidig at småhvalfangsten gir bra utbytte nå.

Søre-Sunnmør hadde i forløpne uke samlede tilførsler av 22,1 tonn fisk og skalldyr mot 5,8 uken før. Ruskevær hindret fisket også i siste uke. Av ukens tilførsler nevnes 1,7 tonn torsk, 6,2 tonn sei, 1,7 tonn lange, 2,2 tonn brosme, 2,7 tonn hyse, 2,5 tonn pigghå samt noe kveite og skate. Hummerfisket var godt. Det utbrakte 4360 kg.

Måløy hadde noe mindre fisketilgang enn i de nærmest foregående uker. Der ble tilført 23,5 tonn mot 26,3 tonn uken før. Seifisket ga størst utbytte med 10,7 tonn.

Fisketilførselen til Bergen i siste uke var på 121 tonn mot 124 tonn uken før. Den del av fisken som ble tatt på Vestlandet var større enn i de nærmest foregående uker. Det kan for tiden noteres en betydelig økning i fangsten av og tilgangen på pale og forøvrig fåes det noe bedre fangster enn før av torsk, lyr, lange, brosme, lomre. Fra Vestlandet ble Bergen i siste uke tilført 107 tonn mot 67 tonn uken før. Herav nevnes 4,2 tonn torsk, 9 tonn sei, 84 tonn pale, 2,3 tonn lyr, 1,7 tonn lange, 3,4 tonn brosme, 0,8 tonn lomre og noe flyndre etc.

Skagerakkysten: Det meldes at skjærgårdsfisket har falt ujevnt med en del gode fangster. Laksø- og hummerfisket har gitt meget dårlig utbytte. Rekefiskingen hadde et avbrekk en kortere tid, men er nå kommet i gang igjen.

oooOooo